

**Nr 69**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63, i vad propositionen avser socialdepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

**DRIFTBUDGETEN****Femte huvudtiteln**

Ytterligare kostnader för vissa sysselsättningspolitiska åtgärder. Kungl. Maj:t har i propositionen nr 105 (bilaga 2, s. 5 och 6 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 1 mars 1963) föreslagit riksdagen att till Ytterligare kostnader för vissa sysselsättningspolitiska åtgärder å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kr.

Departementschefen framhåller, att under den tid som förflutit sedan statsverkspropositionen lades fram utvecklingen varit sådan, att de sysselsättningsstödjande åtgärderna ansetts böra intensifieras ytterligare på vissa punkter. I detta sammanhang anmäles, att Kungl. Maj:t bemyndigat arbetsmarknadsstyrelsen att med anlitande av anslaget till Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder under år 1963 bevilja kommuner, landstingskommuner, andra kommunala samfälligheter samt kommunala bolag statsbidrag med högst 20 procent av inköpssumman vid beställningar hos verkstadsindustrien i sysselsättningsfrämjande syfte i den mån statsbidrag inte utgår i annan ordning. För att beställare skall komma i åtnjutande av ifrågavarande statsbidrag skall beställningen utläggas i samråd med arbetsmarknadsstyrelsen, varjämte beställaren skall styrka, att de beställda produkterna inte ingår i ordinarie anskaffningsprogram för år 1963.

Arbetsmarknadsstyrelsen har föreslagit en ökning av medelsanvisningen till beredskapsarbeten. Dylika arbeten har hittills under innevarande vinter i stort sett bedrivits enligt de i årets statsverksproposition redovisade planerna. Av olika skäl har dock antalet sysselsatta i beredskapsarbeten legat något under det maximala antal som därvid angavs. Antalet till beredskapsarbeten hänvisade stannade sålunda den 1 februari vid ca 11 500 i stället för att, såsom tidigare beräknats, överstiga 12 000. På grund där-

av blir behovet av ytterligare medel mindre än som förutsågs när statsverkspropositionen lades fram. Enligt däri angivna beräkningar skulle anslaget behöva förstärkas med 286 milj. kr., varav 200 milj. kr. anvisats på tilläggsstat II. Med den omfattning beredskapsarbetena sedermera fått torde den ytterligare anslagsförstärkningen kunna begränsas till 30 milj. kr.

*Utskottet* har inte funnit anledning till erinran mot vad departementschefen anfört och föreslagit. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må till *Ytterligare kostnader för vissa selsättningspolitiska åtgärder* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kr.

Stockholm den 23 april 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Mårtensson, Bertil Petersson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Gustafsson i Skellefteå och fru Holmberg.